教社政〔2011〕761号

河 南 省 教 育 厅
关于征集2012年度教育部哲学社会科学

研究重大课题攻关项目选题的通知

各高等学校：

“教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目”自2003年启动以来，产生了一批重要成果，影响广泛，成效显著。为进一步做好今年重大课题攻关项目的招标工作，根据《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目管理办法（试行）》，现面向高校征集2012年度重大课题攻关项目选题，并将有关事项通知如下：

一、选题范围

1.哲学社会科学基础研究重大课题。

2.哲学社会科学应用研究重大课题。

二、选题要求

1.基础研究重大课题应围绕深入推进中国特色社会主义理论体系研究、传承中华优秀传统文化和弘扬民族精神、促进社会主义文化大发展大繁荣的需要，以及学科建设中具有重大学术价值和体现学术前沿的研究课题。

2.应用研究重大课题应围绕全面建设小康社会奋斗目标的新要求，深入研究中国特色社会主义现代化建设中的重大理论和实际问题，特别是党的十七大和十七届五中全会提出的一系列新思想、新观点、新论断，紧密服务国家战略需求。

3.所有选题都应具有明确的研究目标、主攻方向，体现有限规模和突出重点的原则，重视学科交叉与渗透，能够通过联合攻关形成集成优势，取得具有重大学术影响和社会影响的标志性成果。

4.选题应避免与已立项的教育部重大课题攻关项目和国家社科基金重大项目重复。

三、选题产生与报送

1.各单位要高度重视重大课题攻关项目选题的征集工作，严格按照选题要求，结合本校和校际联合的研究优势，组织专家充分论证，反复凝炼，使选题体现科学性、规范性和前瞻性，突出问题导向，淡化学科，避免因人设题。

2.各单位限报2个选题，每个选题应有300字左右的简要说明（研究内容和所要达到的目标等）。

请于2011年10月10日前，将选题和说明用E-mail发送至：sk@haedu.gov.cn。同时，请打印1份加盖学校公章后寄至省教育厅社科处。

地  址：郑州市农业路41号投资大厦916房间

邮  编：450008

联系人：刘禹佳

电  话：0371—69691952  传真：0371—69691950

二○一一年九月十九日

主题词：教育  社科  项目  选题  通知
河南省教育厅办公室                 2011年9月21日印发
河南省教育厅

PAGE
— 1 —